[bookmark: _GoBack]

	Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14.02.2025 г.                                                                                             № 129

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2025 году

	В целях содействия решению вопросов местного значения, повышения качества жизни населения и создания благоприятных условий проживания граждан, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении и распределении средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований — победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 29 декабря 2023 года № 2908 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения в муниципальном образовании город Алексин»», на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды   в малых городах и исторических поселениях в 2025 году.
	2. Прием предложений от заинтересованных лиц муниципального образования город Алексин по выбору общественных территорий, на которых будут реализовываться проекты по категории «малые города» и «исторические поселения», провести с 01.03.2025 по 01.04.2025.
		 3. Предложения по отбору общественных территорий, на которых будут реализовываться проекты подаются:
          3.1 в электронном формате:
           3.1.1 на адрес электронной почты adm.aleksin@tularegion.ru;
        	 3.1.2 Вконтакте — https://vk.com/malyegoroda.aleksin;
   	 3.2 в письменной форме с пометкой «Предложения и замечания по отбору общественных территорий» по адресу: 301361, г. Алексин, ул. Героев Алексинцев, д.10.
     	 4. Возложить на общественную комиссию по рассмотрению предложений о благоустройстве дворовых территорий и общественных территорий муниципального образования город Алексин для включения в муниципальную программу «Благоустройство, создание комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения в муниципальном образовании город Алексин» проведение оценки предложений заинтересованных лиц по выбору общественных территорий, на которых будут реализовываться проекты, в рамках подготовки к участию во Всероссийском конкурсе лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды по категориям «малые города» и «исторические поселения» в 2025 году.
 5. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению (Панина Ю.А) в течение 10 дней со дня принятия настоящего Постановления разместить Постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      	   6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования город Алексин Шкляра С.А.
        	  7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Руководитель аппарата
администрации муниципального
образования город Алексин                                                      Ю.С. Изюмская